ПРЕДПИСАНИЕ № 18

19 июля 2018 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Комиссия Челябинского УФАС России) по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, в составе:

Рысева Е.Г. – заместитель руководителя

Челябинского УФАС России:

Председатель Комиссии:

Брагина Л.Ю. — главный специалист-эксперт отдела контроля естественных монополий, транспорта Челябинского УФАС ЖКХ и

России:

Члены Комиссии:

Искендерова Е.А. - специалист 1 разряда отдела контроля естественных монополий, ЖКХ и транспорта Челябинского УФАС

России,

на основании решения Челябинского УФАС России от 19.07.2018 № 49-03-18.1/2018, вынесенного по итогам рассмотрения жалобы ООО «СКМ» от 12.07.2018 вх. № 9661 на действия (бездействие) СНОФ «Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области» (далее - Заказчик), комиссии по проведению закупок при проведении электронного аукциона на выполнение работ по ремонту или замене лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт (извещение № 206950000011800061)(далее также -Аукцион), с целью устранения нарушения порядка проведения торгов,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. СНОФ «Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области» со дня получения настоящего предписания не заключать договор по итогам проведения Аукциона (извещение № 206950000011800061);
- **2. Комиссии по проведению закупок** (извещение № 206950000011800061):
- 2.1) в срок до 26.07.2018 принять решение об отмене протоколов, Аукциона СОСТОВЛЕННЫХ ходе проведения (извещение решение СНОФ 206950000011800061), передать указанное «Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области» для размещения на официальном сайте направления оператору электронной И площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ»;
- 2.2) после исполнения пункта 2.1 настоящего предписания пересмотреть заявки на участие в Аукционе (извещение № 20695000011800061) с учетом решения Челябинского УФАС России от 19.07.2018 № 49-03-18.1/2018;
- 2.3) после исполнения пункта 2.2 настоящего предписания продолжить процедуру определения подрядной организации;
- 3. СНОФ «Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области» в срок до 30.07.2018 разместить сведения о решении Комиссии по закупке об отмене протоколов, составленных в ходе проведения Аукциона (извещение № 206950000011800061), на официальном сайте и направить их оператору электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ».

4. ЗАО «Сбербанк-АСТ»:

- 4.1) с 20.07.2018 обеспечить СНОФ «Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области», Комиссии по проведению закупок (извещение № 20695000011800061) возможность исполнения пунктов 1-3 настоящего предписания;
- 4.2) уведомить участников закупки, подавших заявки на участие в аукционе, о новой дате и времени проведения аукциона, а также о необходимости наличия на счетах для проведения операций по обеспечению участия в открытых аукционах денежных средств в

размере обеспечения заявки на участие в аукционе;

- 4.3) уведомить участников закупки, подавших заявки на участие в аукционе, о новой дате и времени проведения аукциона;
- 5. СНОФ «Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах **Челябинской области»** в подтверждение исполнения предписания в срок до 03.08.2018 в Управления Федеральной антимонопольной службы Челябинской области представить: копию решения Комиссии по закупке об отмене протоколов, составленных в ходе проведения 206950000011800061), **ДОКАЗАТЕЛЬСТВА** Аукциона (извещение № размещения сведений об указанном решении на официальном сайте и направления оператору электронной площадки ЗАО «Сбербанк-ACT», протоколы, составленные после пересмотра заявок на участие в Аукционе.
- 6. ЗАО «Сбербанк-АСТ» в подтверждение исполнения предписания в срок до 03.08.2018 в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области представить сведения, подтверждающие уведомление участников, подавших заявки на участие в аукционе, о новой дате и времени рассмотрения заявок на участие в аукционе и о необходимости наличия на счетах для проведения операций по обеспечению участия в открытых аукционах денежных средств в размере обеспечения заявки на участие в аукционе, а также о новой дате и времени проведения аукциона.

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.